
 

Direzione Regionale della Sardegna 

_________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL CAPO UFFICIO 
 

Premesso che 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed, in particolare, il comma 2 dell’art.32, 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

- l’emergenza sanitaria in atto connessa alla pandemia da SARS-CoV-2 ha portato alla 

necessità di adottare misure di prevenzione e la sicurezza dei dipendenti pubblici; 

- con nota prot. n. 283638 del 07/08/2020, la Direzione Centrale Amministrazione 

Pianificazione e Logistica-Settore approvvigionamenti Ufficio Gestione Gare di 

questa Amministrazione, richiamando la circolare n. 3 del 24/7/220 del Ministro 

della Pubblica Amministrazione nonché l’Accordo sottoscritto con le OO.SS, ha 

evidenziato la necessità di dotarsi di strumentazione per la rilevazione della 

temperatura corporea privilegiando gli strumenti che non necessitano di operatori per 

il funzionamento; 

- allo scopo è stato individuato uno strumento fra i più diffusi in commercio a seguito 

dell’emergenza sanitaria, capace di rilevare autonomamente la temperatura corporea 

solamente avvicinando il viso del soggetto da verificare che, essendo applicabile a 

muro, non necessita dell’intervento di un operatore per la verifica. L’apparecchio, 

qualora rilevasse temperature superiori al consentito, è capace di emettere un segnale 

acustico/luminoso atto ad allarmare il personale presente nella sede; 

- tale strumento, disponibile presso diversi rivenditori, è fornito ad un prezzo congruo 

dalla ditta CO. & BI. Srl, già fornitrice di questa Direzione Regionale, dimostratasi in 

passato in possesso dei requisiti tecnico-professionali necessari; 

- la predetta ditta oltre a fornire la strumentazione richiesta è in grado anche di 

posizionarla in opera tramite fissaggio a parete e ove necessario collegarla alla rete 

elettrica; 

- è stato richiesto alle Direzioni Provinciali di esprimersi in merito al fabbisogno per le 

proprie sedi e per le sedi dei propri uffici dipendenti rilevando le seguenti necessità: 

 

 DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO D
R

E

C
O

S
F

**
**

D
P

 C
A

G
L
IA

R
I

U
T

 I
G

L
E

S
IA

S

U
T

 S
A

N
L
U

R
I

U
P

T
 C

A
G

L
IA

R
I

D
P

O
R

U
P

T
 O

R

D
P

 N
U

O
R

O

U
T

 L
A

N
U

S
E

I

U
P

T
 N

U
O

R
O

D
P

 S
A

S
S

A
R

I

U
T

 O
L
B

IA

U
T

/S
P

I 
T

E
M

P
IO

Termometro da parete                  1              2                  4              2              2              2              2              1              2              2              2                  2              2              2 

Temometro da parete, postazione disabili                  1              1                  1              1              1              1              1              1              1              1              1                  1              1              1 

Supporto a colonna in metallo                  1              1 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000696.28-08-2020-R



Le sedi di Macomer, Isili e Ozieri essendo temporaneamente chiuse non necessitano di 

rilevatore di temperatura; 

In ciascuna sede viene installata almeno una postazione ad altezza tale da poter essere 

utilizzata nel caso di richiesta di accesso da parte di utenza o personale che versa in 

condizioni di svantaggio tali da non poter accedere autonomamente all’apparecchiatura 

di rilevazione della temperatura posta ad una altezza di circa un metro e cinquanta;  

- non risultano convenzioni Consip attive a cui poter aderire; 

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.3 nonché dal D.Lgs. 50/2016; 

Tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget; 

Tanto premesso in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

  

DETERMINA 

di aggiudicare mediante Trattativa Diretta sul MePA, ai sensi della procedura ex comma 2 

lett. a, art. 36, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento della fornitura in premessa alla 

Società CO & BI S.r.l. con sede in Via Garigliano 12/D Cagliari P.IVA n. 02085540926. 

L’affidamento è comprensivo di fornitura e installazione di: 

  n. 42 termometri per la rilevazione della temperatura corporea senza contatto con 

segnalazione acustico/visiva in caso di rilevamento di temperatura superiore al consentito, 

posizionabile a parete, attivato automaticamente senza bisogno di operatore; 

 fornitura e installazione a parete in ciascuna delle sedi con adeguati sistemi di ancoraggio; 

 fornitura e installazione degli alimentatori di corrente nelle sedi dove è presente una presa di 

corrente a distanza compatibile; 

 fornitura e installazione di n. 2 supporti a colonna per la sede di Sanluri e per la Direzione 

Regionale. 

L’importo del contratto è di € € 3.368,36 oltre IVA di legge. 

Il contratto verrà stipulato mediante i documenti prodotti nell'ambito della piattaforma di 

eprocurement di Acquisti in Rete gestito da Consip S.p.A. e nello stesso ambiente 

scambiati in modalità elettronica fra le parti contraenti. 

Il Codice Identificativo di Gara per la procedura è il n. Z6E2E0BE25. 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., sono svolte dal sottoscritto Capo Ufficio. 

Stefano Cogoni 

Firmato digitalmente 


